
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN

Copa Autonómica División de Honor
13 al 14 de Abr de 2024- Sesiones: 4
Piscina Olímpica de Castellón
Castellón

COMPOSICIÓN DEL JURADO

JUEZ ÁRBITRO MASCULINO ARACELI PEÑARRUBIA DORREGO

JUEZ ÁRBITRO FEMENINO NEREA PAZOS GONZALEZ

JUEZ SALIDAS MASCULINO JOSE ANTONIO  MATEO QUILEZ

JUEZ SALIDAS FEMENINO CARLA  CANTERO OCHOA

JUEZ DE CARRERA GUILLERMO SORIANO BLASCO

JUEZ DE CARRERA PATRICIA MOLINA LÓPEZ

CÁMARA DE SALIDAS CANDELA  RICHART  GONZÁLEZ

JEFE DE CRONOS BERTA PALAU BARDOLL

SECRETARIA DAVID ALMELA ORERO

LOCUTOR ÀNGELS FERRER BELTRÁN

CRONOMETRADOR CALLE 0 IRENE PALAU BARDOLL

CRONOMETRADOR CALLE 0 ALBA MARTINEZ DELGADO

CRONOMETRADOR CALLE 0 JANIRE JAEN TORIBIO

CRONOMETRADOR CALLE 0 ALMA MARTÍNEZ SÁEZ

CRONOMETRADOR CALLE 0 IRENE REMEDIOS SANCHEZ ADSUARA

CRONOMETRADOR CALLE 0 PAOLA GARCIA-CARPINTERO PEÑA

CRONOMETRADOR CALLE 0 ANA ÁLVAREZ FERNANDEZ

CRONOMETRADOR CALLE 0 ALEJANDRO SALVADOR PEREZ

CRONOMETRADOR CALLE 0 LAURA ARASA GARCIA-CARRASCO

CRONOMETRADOR CALLE 0 ANDREA  VICENT MINGARRO

INSPECTOR VIRAJES AINHOA VILLANUEVA FORNOS

INSPECTOR VIRAJES MIGUEL ANGEL FERRER CODINA

COORDINACION DAVID ALMELA ORERO

SOCORRISTA DIANA MARTÍNEZ SÁEZ

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO PEDRO NOVA HERREROS

CRONOMETRAJE

AUTOMATICO

DIRECTOR DE COMPETICIÓN

MIGUEL VAZQUEZ

INCIDENCIAS

Ninguna

El/La Juez Árbitro certifica la veracidad de los datos que figuran en estos resultados
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Copa Autonómica Division de Honor
Castellon, 13 - 14/4/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C. Valenciano 00067 ESP 16 16 32 38 36 74 5 5 10
C.N. Delfin 00119 ESP 11 12 23 42 36 78 5 5 10
C.N. Ferca-San Jose 00074 ESP 18 16 34 38 38 76 5 5 10
C.N. Tenis Elche 01100 ESP 13 10 23 34 37 71 5 5 10
C.N. Trencaones Alzira 01563 ESP 14 16 30 36 36 72 5 5 10
Club Deportivo Nados Castellon 01481 ESP 12 15 27 35 40 75 5 5 10
Cst-Cst Costa Azahar 00183 ESP 12 11 23 38 36 74 5 5 10
Kzm Swimming Team 01699 ESP 9 11 20 36 35 71 5 5 10

Número total de 8 clubes 105 107 212 297 294 591 40 40 80
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Copa Autonómica Division de Honor
Castellon, 13 - 14/4/2024

1 - 1ª Jornada-1ª Sesión 13/04/2024 - 11:15

Prueba 1 Fem., 50m Braza Abs.
13/04/2024 - 11:15 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 31.94 PIQUER MANZANEDO, SILVIA MADRID 2009

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. MARRERO MUÑOZ, Paloma 96 C.N. Delfin 32.80 19,00
2. GÓMEZ GINER, Sofia 05 C.N. Ferca-San Jose 33.01 16,00
3. MARTÍNEZ TERUEL, Andrea 05 C.N. Tenis Elche 33.44 14,00
4. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Sara 06 C.N. Tenis Elche 34.04 13,00
5. NAVARRO SALA, Carla 08 C.N. Trencaones Alzira 34.07 12,00
6. LAZARO RICO, Marina 03 Club Deportivo Nados Castellon 34.10 11,00
7. FERNANDEZ GOMEZ, Claudia 07 C.N. Ferca-San Jose 34.48 9,50

SEGARRA GUILLEN, Sofia 06 C.N. Trencaones Alzira 34.48 9,50
9. BELLOCH VALOR, Alexandra 06 C.N. Delfin 35.24 8,00

10. LOPEZ NIÑOLES, Lucia 98 Kzm Swimming Team 35.27 7,00
11. ALBERT BAUTISTA, Carla 09 C. Valenciano 35.28 6,00
12. LOPEZ FELIP, Irene 07 Cst-Cst Costa Azahar 35.69 5,00
13. PERIS CORBELLA, Carla 09 Club Deportivo Nados Castellon 36.20 4,00
14. GOMEZ RUKTALANG, Julia Phailin 10 C. Valenciano 36.92 3,00
15. AMAT BERNAL, Valeria 07 Kzm Swimming Team 38.24 2,00
16. SANCHEZ BROCH, Laia 07 Cst-Cst Costa Azahar 39.23 1,00

Prueba 2 Masc., 50m Braza Abs.
13/04/2024 - 11:20 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 27.47 SOLIS HERRAIZ, GUILLERMO CASTELLÓN 2009

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. FALCÓN RODRÍGUEZ, Samuel 05 C.N. Ferca-San Jose 28.36 19,00
2. CABELLO FORNS, Alan 88 C.N. Delfin 28.60 15,00

FAYOS MONTALVA, Josep 05 C.N. Trencaones Alzira 28.60 15,00
4. ALFARO MAHUGO, Luis Miguel 00 C.N. Delfin 28.74 13,00
5. ANTOÑON RODRIGUEZ, Victor 99 Cst-Cst Costa Azahar 28.94 12,00
6. CASTELLO BARRACHINA, Josep 01 C.N. Ferca-San Jose 29.02 11,00
7. CUENCA GARCÍA, Mario 97 C.N. Tenis Elche 29.12 10,00
8. FERNANDEZ RODRIGO, Pablo 99 Club Deportivo Nados Castellon 29.42 9,00
9. JOVANI RODA, Andreu 05 Club Deportivo Nados Castellon 29.55 8,00

10. LOPEZ NIÑOLES, Leonardo 98 Kzm Swimming Team 30.35 7,00
11. ALONSO PEREZ, Rodrigo 03 C. Valenciano 30.57 6,00
12. RODRIGUEZ MEDINA, Alberto 02 C.N. Tenis Elche 30.78 5,00
13. MÉRIDA ARIAS, Marco 08 C. Valenciano 31.48 4,00
14. QUEROL ARMENGOT, Aleix 06 Cst-Cst Costa Azahar 31.68 3,00
15. DONET I MARTINEZ, Pol 08 C.N. Trencaones Alzira 32.29 2,00

DSQ EGEA GADEA, Jordi 03 Kzm Swimming Team 32.48 -
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Prueba 3 Fem., 400m Libre Abs.
13/04/2024 - 11:20 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 4:05.95 RAMOS PLASENCIA, ARANTXA PALMA DE MALLORCA 2005

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. HERRERO LAZARO, Alba 02 C.N. Tenis Elche 4:11.66 19,00
50m: 28.22 28.22 150m: 1:30.97 31.80 250m: 2:34.69 31.70 350m: 3:39.07 32.44

100m: 59.17 30.95 200m: 2:02.99 32.02 300m: 3:06.63 31.94 400m: 4:11.66 32.59

2. GAUNA FORTE, Lucía Milagros 03 Club Deportivo Nados Castellon 4:15.15 16,00
50m: 28.67 28.67 150m: 1:32.08 31.89 250m: 2:36.81 32.42 350m: 3:42.69 33.03

100m: 1:00.19 31.52 200m: 2:04.39 32.31 300m: 3:09.66 32.85 400m: 4:15.15 32.46

3. MORA FERRANDIS, Ariadna 06 C.N. Ferca-San Jose 4:21.70 14,00
50m: 29.73 29.73 150m: 1:34.68 32.74 250m: 2:40.69 33.11 350m: 3:48.25 33.93

100m: 1:01.94 32.21 200m: 2:07.58 32.90 300m: 3:14.32 33.63 400m: 4:21.70 33.45

4. MARTINEZ ROGLA, Rosa 03 Club Deportivo Nados Castellon 4:21.83 13,00
50m: 30.27 30.27 150m: 1:36.34 33.30 250m: 2:42.05 32.61 350m: 3:48.61 33.07

100m: 1:03.04 32.77 200m: 2:09.44 33.10 300m: 3:15.54 33.49 400m: 4:21.83 33.22

5. PAYOLA ANGLADA, Nuria 99 C.N. Delfin 4:25.91 12,00
50m: 30.39 30.39 150m: 1:36.45 33.39 250m: 2:44.33 33.90 350m: 3:52.19 33.94

100m: 1:03.06 32.67 200m: 2:10.43 33.98 300m: 3:18.25 33.92 400m: 4:25.91 33.72

6. BELTRAN DALMAU, Lucia 05 Cst-Cst Costa Azahar 4:27.01 11,00
50m: 29.86 29.86 150m: 1:35.74 33.23 250m: 2:43.70 34.03 350m: 3:53.15 34.81

100m: 1:02.51 32.65 200m: 2:09.67 33.93 300m: 3:18.34 34.64 400m: 4:27.01 33.86

7. FARINOS BAUTISTA, Ainhoa 04 C.N. Ferca-San Jose 4:28.08 10,00
50m: 30.27 30.27 150m: 1:37.06 33.83 250m: 2:45.61 34.23 350m: 3:54.62 34.51

100m: 1:03.23 32.96 200m: 2:11.38 34.32 300m: 3:20.11 34.50 400m: 4:28.08 33.46

8. MICO GONZALEZ, Sara 05 C.N. Tenis Elche 4:28.19 9,00
50m: 30.17 30.17 150m: 1:36.64 33.63 250m: 2:45.34 34.58 350m: 3:56.06 35.41

100m: 1:03.01 32.84 200m: 2:10.76 34.12 300m: 3:20.65 35.31 400m: 4:28.19 32.13

9. CABALLERO FUSET, Lola 04 C.N. Delfin 4:28.96 8,00
50m: 30.02 30.02 150m: 1:36.63 33.81 250m: 2:45.34 34.56 350m: 3:55.32 35.11

100m: 1:02.82 32.80 200m: 2:10.78 34.15 300m: 3:20.21 34.87 400m: 4:28.96 33.64

10. RUBIO SAUS, Marta 08 C. Valenciano 4:38.02 7,00
50m: 30.96 30.96 150m: 1:39.98 35.21 250m: 2:51.84 36.10 350m: 4:03.46 35.51

100m: 1:04.77 33.81 200m: 2:15.74 35.76 300m: 3:27.95 36.11 400m: 4:38.02 34.56

11. ANTON ALZAMORA, Maria 08 Kzm Swimming Team 4:40.19 6,00
50m: 31.35 31.35 150m: 1:39.47 34.55 250m: 2:51.07 35.84 350m: 4:04.31 36.76

100m: 1:04.92 33.57 200m: 2:15.23 35.76 300m: 3:27.55 36.48 400m: 4:40.19 35.88

12. SÁNCHEZ ROLDÁN, Valentina 10 C. Valenciano 4:47.05 5,00
50m: 31.06 31.06 150m: 1:40.55 35.50 250m: 2:54.71 37.52 350m: 4:09.84 37.60

100m: 1:05.05 33.99 200m: 2:17.19 36.64 300m: 3:32.24 37.53 400m: 4:47.05 37.21

13. RIUS ARAGO, Yara 07 Cst-Cst Costa Azahar 4:47.73 4,00
50m: 31.70 31.70 150m: 1:41.75 35.55 250m: 2:55.32 37.08 350m: 4:10.74 37.73

100m: 1:06.20 34.50 200m: 2:18.24 36.49 300m: 3:33.01 37.69 400m: 4:47.73 36.99

14. ORTIZ FERNANDEZ, Paula 06 Kzm Swimming Team 4:50.68 3,00
50m: 32.62 32.62 150m: 1:45.20 36.87 250m: 2:59.70 37.36 350m: 4:14.17 37.66

100m: 1:08.33 35.71 200m: 2:22.34 37.14 300m: 3:36.51 36.81 400m: 4:50.68 36.51

15. BRINES BERNAT, Mar 09 C.N. Trencaones Alzira 4:56.18 2,00
50m: 32.89 32.89 150m: 1:45.16 36.97 250m: 3:00.35 37.71 350m: 4:18.04 39.46

100m: 1:08.19 35.30 200m: 2:22.64 37.48 300m: 3:38.58 38.23 400m: 4:56.18 38.14
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Prueba 3, Fem., 400m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Puntos

16. GIMENO POZA, Andrea 07 C.N. Trencaones Alzira 5:10.13 1,00
50m: 32.81 32.81 150m: 1:47.41 38.21 250m: 3:07.41 39.84 350m: 4:30.08 41.81

100m: 1:09.20 36.39 200m: 2:27.57 40.16 300m: 3:48.27 40.86 400m: 5:10.13 40.05

Prueba 4 Masc., 400m Libre Abs.
13/04/2024 - 11:30 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 3:44.81 RIVERA MIRANDA, MARCO BARCELONA 2006

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 3:49.64 19,00
50m: 26.01 26.01 150m: 1:23.59 29.28 250m: 2:22.14 29.17 350m: 3:20.77 29.37

100m: 54.31 28.30 200m: 1:52.97 29.38 300m: 2:51.40 29.26 400m: 3:49.64 28.87

2. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 3:54.11 16,00
50m: 26.49 26.49 150m: 1:24.90 29.45 250m: 2:25.00 30.28 350m: 3:26.23 30.34

100m: 55.45 28.96 200m: 1:54.72 29.82 300m: 2:55.89 30.89 400m: 3:54.11 27.88

3. BONAL HERNANDEZ, Mikel 02 Kzm Swimming Team 3:55.34 14,00
50m: 26.94 26.94 150m: 1:26.38 30.14 250m: 2:25.69 29.44 350m: 3:25.97 29.97

100m: 56.24 29.30 200m: 1:56.25 29.87 300m: 2:56.00 30.31 400m: 3:55.34 29.37

4. GRANELL VALLES, Alex 03 Club Deportivo Nados Castellon 3:56.56 13,00
50m: 26.40 26.40 150m: 1:24.72 29.59 250m: 2:24.44 29.90 350m: 3:25.97 31.02

100m: 55.13 28.73 200m: 1:54.54 29.82 300m: 2:54.95 30.51 400m: 3:56.56 30.59

5. GOMARIZ LINERO, Rodrigo 09 C.N. Tenis Elche 3:59.20 12,00
50m: 26.98 26.98 150m: 1:26.74 29.69 250m: 2:27.46 30.34 350m: 3:29.13 30.92

100m: 57.05 30.07 200m: 1:57.12 30.38 300m: 2:58.21 30.75 400m: 3:59.20 30.07

6. CHEMERYK, Tymotfii 04 C.N. Delfin 3:59.96 11,00
50m: 26.86 26.86 150m: 1:26.45 30.48 250m: 2:28.80 31.31 350m: 3:31.20 30.87

100m: 55.97 29.11 200m: 1:57.49 31.04 300m: 3:00.33 31.53 400m: 3:59.96 28.76

7. PEIRO PORCAR, Joan 04 Club Deportivo Nados Castellon 4:03.34 10,00
50m: 26.71 26.71 150m: 1:25.62 29.83 250m: 2:27.71 31.31 350m: 3:31.78 32.24

100m: 55.79 29.08 200m: 1:56.40 30.78 300m: 2:59.54 31.83 400m: 4:03.34 31.56

8. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 C. Valenciano 4:09.28 9,00
50m: 27.65 27.65 150m: 1:29.00 30.97 250m: 2:32.92 32.05 350m: 3:37.58 32.30

100m: 58.03 30.38 200m: 2:00.87 31.87 300m: 3:05.28 32.36 400m: 4:09.28 31.70

9. ANTON ANTON, Raul Bogdan 06 C.N. Tenis Elche 4:11.18 8,00
50m: 27.95 27.95 150m: 1:29.83 31.28 250m: 2:33.97 32.24 350m: 3:39.43 32.76

100m: 58.55 30.60 200m: 2:01.73 31.90 300m: 3:06.67 32.70 400m: 4:11.18 31.75

10. RIBERA HERNANDEZ, Luis 05 Cst-Cst Costa Azahar 4:12.90 7,00
50m: 28.40 28.40 150m: 1:31.16 31.61 250m: 2:35.60 32.44 350m: 3:40.87 32.67

100m: 59.55 31.15 200m: 2:03.16 32.00 300m: 3:08.20 32.60 400m: 4:12.90 32.03

11. COLL PAREDES, Enrique 06 C.N. Delfin 4:17.21 6,00
50m: 28.14 28.14 150m: 1:32.00 32.45 250m: 2:38.51 33.25 350m: 3:45.16 33.17

100m: 59.55 31.41 200m: 2:05.26 33.26 300m: 3:11.99 33.48 400m: 4:17.21 32.05

12. ACHOR GRANELL, Izan 05 Cst-Cst Costa Azahar 4:20.58 5,00
50m: 29.25 29.25 150m: 1:34.02 32.68 250m: 2:40.41 33.19 350m: 3:47.83 33.62

100m: 1:01.34 32.09 200m: 2:07.22 33.20 300m: 3:14.21 33.80 400m: 4:20.58 32.75



FNCV 23/24 25 mts./ 8 calles/ C: Electrónico

Splash Meet Manager, 11.79125 Registered to Comunidad Valenciana 15/04/2024 10:07 - Página 4

Copa Autonómica Division de Honor
Castellon, 13 - 14/4/2024

Prueba 4, Masc., 400m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Puntos

13. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 4:22.11 4,00
50m: 28.97 28.97 150m: 1:33.76 33.13 250m: 2:40.23 33.63 350m: 3:48.86 34.24

100m: 1:00.63 31.66 200m: 2:06.60 32.84 300m: 3:14.62 34.39 400m: 4:22.11 33.25

14. MARIANO TOLEDO, Roberto 06 Kzm Swimming Team 4:28.82 3,00
50m: 29.43 29.43 150m: 1:34.83 33.68 250m: 2:44.28 34.90 350m: 3:54.93 35.21

100m: 1:01.15 31.72 200m: 2:09.38 34.55 300m: 3:19.72 35.44 400m: 4:28.82 33.89

15. TECLES LÓPEZ, Iván 07 C. Valenciano 4:31.98 2,00
50m: 29.51 29.51 150m: 1:34.56 33.14 250m: 2:44.74 35.29 350m: 3:56.96 36.54

100m: 1:01.42 31.91 200m: 2:09.45 34.89 300m: 3:20.42 35.68 400m: 4:31.98 35.02

16. LLOPIS VELASCO, Gerard 09 C.N. Trencaones Alzira 4:50.66 1,00
50m: 30.68 30.68 150m: 1:41.28 36.57 250m: 2:56.60 37.53 350m: 4:13.62 38.81

100m: 1:04.71 34.03 200m: 2:19.07 37.79 300m: 3:34.81 38.21 400m: 4:50.66 37.04

Prueba 5 Fem., 100m Mariposa Abs.
13/04/2024 - 11:45 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 59.85 HURTADO SIRERA, CARLA PALMA DE MALLORCA 2021

Clasificación AN TiempoPuntos 50m 100m

1. HIERRO PUJOL, Aina 98 C.N. Ferca-San Jose 1:00.89 19,00 28.36 32.53
2. HURTADO SIRERA, Carla 04 C.N. Ferca-San Jose 1:01.28 16,00 28.74 32.54
3. GUILLERMO, Olivia 09 C.N. Tenis Elche 1:01.54 14,00 29.00 32.54
4. PERIS SIMO, Rosa 00 Cst-Cst Costa Azahar 1:01.58 13,00 28.81 32.77
5. RUGGIERO CEBRIO, M. 02 Club Deportivo Nados Castellon 1:03.02 12,00 28.72 34.30
6. MONZÓ SERRANO, Andrea 07 Cst-Cst Costa Azahar 1:03.29 11,00 29.24 34.05
7. PRADAS MEDINA, Carolina 97 C.N. Delfin 1:03.52 10,00 29.18 34.34
8. HERRERO LAZARO, Carmen 07 C.N. Tenis Elche 1:04.92 9,00 30.32 34.60
9. FERNANDEZ RODRIGO, Maria 04 Club Deportivo Nados Castellon 1:05.08 8,00 30.85 34.23

10. LLÁCER BAY, Ágata 07 C.N. Trencaones Alzira 1:05.38 7,00 31.15 34.23
11. CORDOBA OROZCO, Lucia 03 C.N. Delfin 1:05.57 6,00 30.47 35.10
12. LARDEUR HONORE, Maia 07 C.N. Trencaones Alzira 1:06.07 5,00 30.45 35.62
13. GONZALEZ DEL POZO, Lucia 09 C. Valenciano 1:06.79 4,00 30.85 35.94
14. SAMUSEVYCH, Anastasia 04 Kzm Swimming Team 1:09.34 3,00 31.59 37.75
15. RUBIO SAUS, Valeria 10 C. Valenciano 1:10.09 2,00 32.14 37.95
16. VIDAL SAN BARTOLOMÉ, C. 07 Kzm Swimming Team 1:10.74 1,00 33.37 37.37

Prueba 6 Masc., 100m Mariposa Abs.
13/04/2024 - 11:45 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 52.79 SERRA ROLLANO, VICTOR M. MADRID 2008

Clasificación AN TiempoPuntos 50m 100m

1. BUSCAGLIA AIELLO, G. 96 Club Deportivo Nados Castellon 53.92 19,00 24.99 28.93
2. ACAMER PEREZ, Alex 04 Club Deportivo Nados Castellon 54.26 16,00 25.30 28.96
3. RUBENS PASCUAL, E. Nicolas02 C.N. Tenis Elche 54.47 14,00 25.29 29.18
4. ANDREU MONTAGUT, Joan 00 C.N. Ferca-San Jose 54.92 13,00 25.93 28.99
5. SZPUNAR ROSA, Raul Marek 00 C.N. Ferca-San Jose 55.02 12,00 25.68 29.34
6. CABRERA PUERTOLLANO, S. 07 C. Valenciano 55.94 11,00 25.66 30.28
7. ALHAMBRA MOLLAR, Enrique 04 C. Valenciano 56.26 10,00 26.25 30.01
8. DALVERNY, Yanis 02 C.N. Delfin 56.98 9,00 26.74 30.24
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Copa Autonómica Division de Honor
Castellon, 13 - 14/4/2024

Prueba 6, Masc., 100m Mariposa, Abs.

Clasificación AN TiempoPuntos 50m 100m

9. EDDINE BELAMRI, Salah 07 C.N. Trencaones Alzira 57.18 8,00 26.70 30.48
10. CARRION BALLESTER, Jose Luis93 Cst-Cst Costa Azahar 57.39 7,00 27.09 30.30
11. LÓPEZ MAESTRE, Emilio 04 C.N. Tenis Elche 57.97 6,00 27.05 30.92
12. SAIZ VALERO, Javier 03 C.N. Delfin 58.21 5,00 27.12 31.09
13. GARCIA AMBIT, Pablo 05 Cst-Cst Costa Azahar 58.33 4,00 27.14 31.19
14. CUESTA GIMENEZ, Carlos 99 C.N. Trencaones Alzira 58.75 2,50 27.25 31.50

MAS ESPINOSA, Miguel 99 Kzm Swimming Team 58.75 2,50 26.99 31.76
16. EGEA GADEA, Jordi 03 Kzm Swimming Team 1:00.56 1,00 28.51 32.05

Prueba 7 Fem., 200m Espalda Abs.
13/04/2024 - 11:50 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 2:04.30 MORANT VARO, LYDIA CASTELLÓN 2009

Clasificación AN TiempoPuntos 50m 100m 150m 200m

1. GONZALEZ MIRALLES, P.04 C.N. Delfin 2:11.4719,00 31.10 32.73 33.32 34.32
2. LOPEZ SIMON, Aitana 06 C.N. Ferca-San Jose 2:15.5616,00 31.39 34.26 34.75 35.16
3. FANDOS BARREDA, C. 05 Club Deportivo Nados Castellon2:16.7714,00 32.21 34.56 34.87 35.13
4. ALVAREZ FERNANDEZ, M.07 Cst-Cst Costa Azahar 2:17.3013,00 32.32 34.95 35.64 34.39
5. PENICHET CHEUNG, V. 07 Cst-Cst Costa Azahar 2:17.5912,00 31.95 33.97 35.48 36.19
6. CARDONA SANFRANCISCO, J.06 C.N. Trencaones Alzira 2:20.0011,00 32.10 35.17 36.41 36.32
7. VICENT SERRANO, Anna 06 Club Deportivo Nados Castellon2:20.7210,00 33.29 35.94 36.25 35.24
8. MARTINEZ GUILLEN, Sara07 Kzm Swimming Team 2:21.63 9,00 33.44 35.88 36.30 36.01
9. VILLOLDO MARCOS, C. 08 C.N. Tenis Elche 2:23.15 8,00 32.88 35.70 37.42 37.15

10. MARCO MONTORO, C. 04 C.N. Delfin 2:23.20 7,00 32.94 35.80 37.22 37.24
11. ALVARADO AMAT, Edurne07 Kzm Swimming Team 2:23.53 6,00 34.05 36.22 36.82 36.44
12. TELLA SAURA, Carla 07 C. Valenciano 2:26.16 5,00 33.62 36.38 37.72 38.44
13. CANO RUIZ, Maria 07 C.N. Ferca-San Jose 2:26.78 4,00 34.10 37.00 37.77 37.91
14. FERRER ROIG, Aitana 07 C. Valenciano 2:27.19 3,00 33.41 37.52 38.34 37.92
15. SEGARRA GUILLEN, Noor08 C.N. Trencaones Alzira 2:27.64 2,00 33.76 36.84 38.28 38.76
16. BLASCO CLEMENTE, Paula05 C.N. Tenis Elche 2:29.19 1,00 34.64 37.24 38.38 38.93

Prueba 8 Masc., 200m Espalda Abs.
13/04/2024 - 11:55 Resultados
Récord Comunidad Valenciana 1:55.05 SANCHEZ CASTILLO, PEDRO P. DE MALLORCA 2021

Clasificación AN TiempoPuntos 50m 100m 150m 200m

1. SANCHEZ CASTILLO, P. 03 C.N. Tenis Elche 1:55.7519,00 27.01 29.28 29.97 29.49
2. CAMPOS BEAS, Miguel 03 Club Deportivo Nados Castellon1:57.3016,00 28.49 30.34 29.04 29.43
3. CORTES HERNÁNDEZ, D.07 C.N. Delfin 2:02.9814,00 28.27 31.06 31.73 31.92
4. GARCIA PEREZ, F. 07 C.N. Ferca-San Jose 2:04.4313,00 29.21 31.65 31.73 31.84
5. ABELLANEDA MARTÍNEZ, A.01 C.N. Tenis Elche 2:05.6912,00 29.13 31.92 32.11 32.53
6. LLORCA ANTON, Sergi 00 C.N. Ferca-San Jose 2:05.7211,00 29.10 31.18 32.28 33.16
7. SERRA VENTURA, Pablo 06 Cst-Cst Costa Azahar 2:06.3110,00 29.96 31.75 32.24 32.36
8. DE LA VARA PULIDO, J. 06 Club Deportivo Nados Castellon2:06.97 9,00 29.66 32.04 32.69 32.58
9. VILLENA MARTÍNEZ, Ivan 06 C. Valenciano 2:07.70 8,00 29.59 32.56 32.56 32.99

10. CORDOBA OROZCO, J. 06 C.N. Delfin 2:08.65 7,00 30.16 32.02 33.12 33.35
11. RAYNAUD, Mathis 07 Kzm Swimming Team 2:09.96 6,00 30.15 32.66 33.54 33.61
12. VIDAL GARCIA, Adrian 09 C.N. Trencaones Alzira 2:10.58 5,00 30.80 33.18 33.06 33.54
13. TUREGANO CONTRERAS, J.06 C. Valenciano 2:11.89 4,00 31.33 33.29 33.88 33.39
14. TAUTIVA CIFUENTES, O. 07 Cst-Cst Costa Azahar 2:13.31 3,00 31.55 34.79 33.61 33.36
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Copa Autonómica Division de Honor
Castellon, 13 - 14/4/2024

Prueba 8, Masc., 200m Espalda, Abs.

Clasificación AN TiempoPuntos 50m 100m 150m 200m

15. BRINES BERNAT, Pau 06 C.N. Trencaones Alzira 2:13.42 2,00 30.14 33.47 34.49 35.32
16. SANCHEZ BRIÑAS, Sergio06 Kzm Swimming Team 2:13.76 1,00 31.21 33.08 34.84 34.63

Prueba 9 Fem., 4 x 100m Libre Abs.
13/04/2024 - 12:15 Resultados
Récord Clubes Comunidad Valenciana 3:47.01 CLUB DE TENIS ELCHE CASTELLON 2020

Clasificación Tiempo Puntos

1. Club Deportivo Nados Castellon 1 Club Deportivo Nados Castellon 3:46.97 38,00
GAUNA FORTE, Lucía Milagros 03 27.22 56.09 CIOBANU SPATARU, Cristina 05 27.13 56.54
RUGGIERO CEBRIO, Maria Guillermina02 27.13 55.99 FANDOS BARREDA, Claudia 05 28.56 58.35

2. Cst-Cst Costa Azahar 1 Cst-Cst Costa Azahar 3:48.37 32,00
PERIS SIMO, Rosa 00 27.43 57.21 BELTRAN DALMAU, Lucia 05 28.07 58.22
PENICHET CHEUNG, Valeria 07 27.44 56.87 VAN DER MEIJDE-MOZO, Lucia 06 26.96 56.07

3. C.N. Delfin 1 C.N. Delfin 3:49.17 28,00
CABALLERO FUSET, Lola 04 27.64 57.32 PRADAS MEDINA, Carolina 97 27.58 57.80
PAYOLA ANGLADA, Nuria 99 27.79 57.77 GONZALEZ MIRALLES, Paula 04 26.76 56.28

4. C.N. Tenis Elche 1 C.N. Tenis Elche 3:49.85 26,00
HERRERO LAZARO, Alba 02 26.76 55.28 HERRERO LAZARO, Carmen 07 27.71 58.37
FRANCÉS ALBERO, Paula 08 27.55 58.30 MICO GONZALEZ, Sara 05 27.29 57.90

5. C.N. Ferca-San Jose 1 C.N. Ferca-San Jose 3:52.19 24,00
CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Maria 04 27.72 58.57 FARINOS BAUTISTA, Ainhoa 04 27.85 57.96
VIDAL PUIG, Nuria 07 27.90 58.61 HURTADO SIRERA, Carla 04 27.45 57.05

6. C.N. Trencaones Alzira 1 C.N. Trencaones Alzira 3:56.16 22,00
NAVARRO SALA, Carla 08 28.88 1:00.34 CARDONA SANFRANCISCO, Julia06 29.17 1:00.58
CARDONA SANFRANCISCO, Angeles09 28.10 59.42 LARDEUR HONORE, Maia 07 26.41 55.82

